

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	инфразвук	Ультразвук воздушный	Ультразвук водный	Вибрация общая	Вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда									тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
6.40	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7.40	Менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8.40	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Дорожно-эксплуатационный участок</i>																						
9.40	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.40	Дворник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок готовой продукции</i>																						
11.40	Начальник участка	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.40	Стропальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.40	Консервировщик оборудования и металлоизделий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.40	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	2	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Транспортный участок</i>																						
15.40	Механик гаража	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20.40	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21.40	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22.40	Водитель автомобиля	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23.40	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
24.40	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
25.40	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
26.40	Монтер пути	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок комплектации производства</i>																						
27.40	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28.40	Грузчик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда			тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
29.40	Грузчик	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30.40	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31.40	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32.40	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33.40	Кладовщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел технического контроля (ОТК)																								
1.73	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Техническое бюро</i>																								
2.73	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3.73	Техник по работе с документацией	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4.73	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бюро входного контроля</i>																								
5.73	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6.73А	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6-1.73А (6.73А)	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6-2.73А (6.73А)	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6-3.73А (6.73А)	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Бюро технического контроля цеха металлоконструкций</i>																								
7.73	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ненормирующее излучение	нормирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
8.73А	Контролер сварочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-1.73А (8.73А)	Контролер сварочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9.73	Контролер сварочных работ	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10.73	Контролер сварочных работ	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бюро технического контроля по механической обработке и сборке</i>																						
11.73	Начальник бюро	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12.73	Старший контрольный мастер	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13.73	Старший контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14.73	Старший контрольный мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15.73	Старший контрольный мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16.73	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17.73А	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1.73А (17.73А)	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2.73А (17.73А)	Контролер станочных и слесарных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18.73А	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Средняя освещенность	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
25.73	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.73	Оператор контрольно-измерительной машины (КИМ)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30.73А	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1.73А (30.73А)	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33.73	Контролер по термообработке	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	2	2	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бюро технического контроля оснастки и инструмента																							
34.73	Начальник бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35.73	Контролер станочных и слесарных работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел главного технолога (ОГТ)																							
	Руководство ОГТ																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2																								
21.51A	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-1.51A (21.51A)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22.51A	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-1.51A (22.51A)	Ведущий инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23.51	Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24.51A	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-1.51A (24.51A)	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-2.51A (24.51A)	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24-3.51A (24.51A)	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25.51	Инженер-программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26.51	Программист Металлургическое бюро	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27.51	Ведущий специалист по сопровождению производства	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		Химический	Биологический	Аэроакустический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса			Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия применения СИЗ	Львишний размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
28.51	Инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
29.51	Ведущий инженер-технолог	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30.51А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30-1.51А (30.51А)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30-2.51А (30.51А)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31.51	Ведущий инженер-технолог <i>Бюро сопровождения производства</i>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32.51А	Ведущий специалист по сопровождению производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
32-1.51А (32.51А)	Ведущий специалист по сопровождению производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33.51А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33-1.51А (33.51А)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33-2.51А (33.51А)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
33-3.51А	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		16	17	18	19	20	21	22	23	24
1 (33.51A)	2																							
34.51	Ведущий инженер по нормированию труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35.51A 35-1.51A (35.51A)	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36.51	Ведущий инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37.51	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38.51	Инженер по подготовке производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39.51	Ведущий специалист по сопровождению производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40.51	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41.51	Бюро инструментального хозяйства																							
42.51A	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42-1.51A (42.51A)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43.51	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44.51	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45.51	Ведущий инженер по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46.51	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24	
1	2																								
4	Директор по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Директор по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Директор по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Директор по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Директор по правовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Директор по закупкам и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Директор по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.43а	Отдел системы менеджмента качества (ОС-МКиНД) Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2.43а	Ведущий специалист по лицензированию и сертификации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3.43аА	Ведущий специалист по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-1.43аА (3.43аА)	Ведущий специалист по качеству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1.84	Отдел исполнения и администрирования Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер
(должность)

В. В. Савельев
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

И.о. директора по персоналу
(должность)

Л. Ю. Девятова
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по правовым
вопросам
(должность)

Ю. Н. Денисова
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(дата)

Руководитель СОТиПБ
(должность)

М. С. Сбитнева
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(дата)

Председатель ППО Турбомагистро-
телей
(должность)

В. П. Соколов
(Ф.И.О.)

18.12.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Калинина Светлана
Константиновна
(Ф.И.О.)

2055
(№ в реестре экспертов)

30.11.2022
(дата)